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کتابخانه پیشرفت

 ورانــداز   کردم  . می خواستم   بدانم   علیرضا   بعد   از   مدال   جهانی   چه  
ــرده   و   زخمی   بــود،   کمر   و    شکلی   اســت  . خــراب   بــودم  . صورتم   ورم ک
 شکمم   درد   می کرد،   گردنم   خم   نمی شد   و   دست هایم   بالا   نمی آمد.  
 از   جان مایه   گذاشته   بــودم  . تمام   جانم   خستگی   و   درد   بود   اما   در  
 وجــودم   خلأ   چندساله ای   برطرف   شده   بــود،   پر   از   حس   پیروزی   و  
 توانمندی،   حالا   من   هم   جزئی   از   تاریخ   کشور   بودم  . دوباره   به صورت  
 تازه   تراشیده ام   نگاهی   انداختم »   : مدال   گرفته ها   این   شکلی اند،  

 خسته «  .                                                                                                              
ــاک جلو رفــت، مسکن هم که پشت به  کشتی ها سخت و دردن
پشت یا می خوردم یا تزریق می کردم. با همان پا به فینال رسیدم، 
تجربه ی قبلی کمکم کرد و با اعتماد به نفس جلو رفتم. فینال با 
تن دوم شده  هیونگ  مو مسابقه داشتم، کسی که در المپیک آ
بــود. کشتی پرفشار بــود، ولی با پای بسته و دردنــاک پیروز شدم. 
قهرمان آسیا، آن هم با بردن نفر دوم المپیک. با خودم فکر می کردم 
حالا وقتش است »خیلی ها« ببینند چه کسی بهتر است. اما دیگر 

امیری در کار نبود که کنار بزنم.
بخشی از روزنامه ها از من دفــاع می کردند و حــرف از ضایع شدن 
حقم در دو-سه سال گذشته می گفتند. اینکه شاید می توانستم 
تانتا 95 که  در مسابقات المپیک و یا حتی جهانی ســال قبل )آ
خــادم هفتم شد( نتیجه ی بهتری بگیرم. شاید حرفشان درست 

کــتــاب حــاصــل بــیــش از 60 ساعت 
مصاحبه ی طاها و ماشاالله صفری 
ــیـــدری اســــت کـــه به  ــا عــلــی رضــا حـ بـ
قــلــم طــاهــا صــفــری نــگــاشــتــه شــده 
اســـت. ایــن کــتــاب عـــاوه بــر نظرات 
ــی قــلــم و منتقدین  ــال مثبت از اه
ــاب، تــوانــســت در دوازدهــمــیــن  ــت ک
دوره ی جایزه ی جال  آل احمد، که 
به جای کتاب سال ایــران هم برگزار 
می شود در بخش ادبیات مستند 
فــیــنــالــیــســت شـــــود؛ کـــه عــلــیــرغــم 
ــافــت  ــاد، مــوفــق بـــه دری ــ شــانــس زیـ

جایزه برنده نشد.

برشی از کتاب:
بی خیال   شدم  . گفتم   پسر   مدالت  
 را   بگیر   و   خدا   رو   شکر   کن    . روی   سکو  
 نه،   روی   ابرها   بودم  . بعد   که   برگشتم  
 هــتــل،   دوبـــــاره   جــلــوی   آیــنــه   رفــتــم.  
 خوب صورت   بدون   کرک   و   ریشم   را  
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بخشی از 
روزنامه ها از من 
دفاع می کردند 
و حرف از ضایع 

شدن حقم 
در دو-سه 

سال گذشته 
می گفتند. 

اینکه شاید 
می توانستم 
در مسابقات 

 المپیک 
نتیجه ی بهتری 

بگیرم

ناشر : گلگشت

 به قلم: 
طاها صفری

 مصاحبه:
 ماشاله صفری

دست نیافتنی
زاد ایران علیرضا حیدری روایت زندگی قهرمان کشتی آ

دست نیافتنی به عنوان اولین اثر تالیفی نشر گلگشت در ادبیات ورزشــی، زندگی نامه ی 
خودنگاشت علی رضا حیدری، قهرمان کشتی آزاد ایران است. حیدری که کودکی سختی را 
می گذراند، در تمام مراحل زندگی اش درگیری بی پایانی را با افراد و جامعه و مهم تر از همه با 
خودش تجربه می کند. کتاب نقبی می زند به عمق روان و زندگی  حیدری، مردی که می توان 
گفت در تمام مسابقاتی که شرکت کرد، مدال ارزنده ای آورد.حیدری انسانی عادی نیست؛ 
بیش ازحد تمرین می کند، استعداد شگفت انگیزی دارد که خــوب دیــده مــی شــود؛ اما 
استعداد همه چیز یک قهرمان نیست. افسردگی، پرخاش، چالش های اعتقادی، زندگی 
غیرحرفه ای و خیلی چیزهای دیگر مسائلی هستند که حیدری باید با آن ها دست وپنجه 
نرم می کرد. او در مقدمه ی کتاب می نویسد:»باور   دارم   که   ارزشِ   آدم ها   به   مسیر   و   تجربیاتی  
   نتایجی   که   برای   دیگران   قابل   رویت   است  . انسان ها   را   باید  

ً
 است   که   از   سر   می گذرانند،   نه   صرفا

 از   زحمتی   که   برای   رسیدن   به   یک   جایگاه   می کشند   اندازه   گرفت،   نه   خودِ    جایگاه .                                         من   هنوز  
 هم   در   حال   رفتن   این   مسیرها   هستم  . روبه جلو،   رو   به   آینده  . گذشته   فقط   باید   یک   تصویر  
خ   می دهند.    زیبا   باشد،   چون   دوســت   دارم   بــاور   کنم   بهترین   اتفاق ها   همیشه   در   آینده   ر
 همیشه   یک   تصویر   از   خودم   دارم،   خودِ    بهتر   و   برتر   از   امروز  . خودی   که   باید   به   آن   برسم   و   مدام  
  در   مسیر   رسیدن   هستم  . خــودی   که   کامل   اســت  . کمال   دارد   و  »    دست نیافتنی    « اســت . «                                                                   
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